

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK

MAYOR OF THE CITY OF SUWALKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, .01.2020 r.



**Pan
Kamil Lauryn
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

DIR.5510.2.2020

W nawiązaniu do Pana interpelacji dotyczącej montażu luster drogowych, które umożliwią bezpieczny wjazd na drogę z pierwszeństwem przejazdu na skrzyżowaniach ulic: Augustowska – Rzeszowska, Wiśniowa – Jaśminowa, Kalinowa – Jaśminowa i Cisowa Jaśminowa, po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Odnosnie skrzyżowania ul. Augustowskiej z ul. Rzeszowską na wstępie pragnę zwrócić uwagę, że przedmiotowe ulice leżą w strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h, oznakowanej znakami B-43 i B-44. Ulica Augustowska jest typową ulicą dojazdową do budynków jednorodzinnych o bardzo małym natężeniu ruchu. Na skrzyżowaniu z ul. Rzeszowską ustawiony jest znak B-20 „stop”, czyli kierujący pojazdami wyjeżdżający z ul. Augustowskiej zobowiązani są do bezwarunkowego zatrzymania się przed wjazdem na skrzyżowanie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami znak B-20 stosuje się, gdy brak jest dostatecznej widoczności na zatrzymanie pojazdu przed skrzyżowaniem, co ma miejsce właśnie na tym skrzyżowaniu. Podczas wizji w terenie stwierdzono, że widoczność dla kierowcy, który zatrzymał się zgodnie z obowiązującymi przepisami na ul. Augustowskiej przed włączeniem się do ruchu w ul. Rzeszowską wynosi około: 60 m w prawo oraz 25 m w lewo (ograniczenie widoczności stanowi płot narożnej posesji). Czyli ograniczona widoczność występuje po stronie lewej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami i uwarunkowaniami panującymi na przedmiotowym skrzyżowaniu, widoczność dla kierującego włączającego się do ruchu powinna wynosić min. 20 m (obliczona dla trójkąta widoczności) czyli w tym przypadku jest ona spełniona i brak jest konieczności do zastosowania wnioskowanego lustra.

Odnosnie skrzyżowań ul. Jaśminowej z ulicami Cisowa, Wiśniowa i Kalinowa na wstępie pragnę zwrócić uwagę, że przedmiotowe ulice leżą w strefie ograniczonej

prędkości do 30 km/h, oznakowanej znakami B-43 i B-44. Ponadto przedmiotowe skrzyżowania są skrzyżowaniami równorzędnymi, więc nie w każdym przypadku kierujący poruszający się ul. Jaśminową posiada pierwszeństwo przed włączającymi się do ruchu z ul. Cisowej, Wiśniowej czy też Kalinowej.

Podczas wizji w terenie stwierdzono, że widoczność dla kierowców wjeżdżających na ul. Jaśminową jest ograniczona:

- w lewo z ul. Cisowej i ogranicza ją płot narożnej posesji,
- w lewo z ul. Wiśniowej i ogranicza ją płot narożnej posesji,
- w prawo z ul. Kalinowej i ograniczają ją nasadzenia zieleni na narożnej posesji.

W tym miejscu należy także zauważyć, że szerokość ulicy Jaśminowej na odcinku od ul. Cisowej do ul. Kalinowej wynosi około 3,5 m, a co za tym idzie jest ona niedostateczna dla ruchu dwukierunkowego jaki się na niej odbywa i właśnie z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców, przede wszystkim w tej sprawie należy podjąć działania.

Biorąc powyższe pod uwagę uważam, że na przedmiotowym odcinku ul. Jaśminowej należy wprowadzić ruch jednokierunkowy od ul. Cisowej w kierunku ul. Kalinowej, co zapewni bezpieczny przejazd pojazdów ulicą oraz rozwiąże problem widoczności na opisanych wyżej skrzyżowaniach. Propozycja ta zostanie w najbliższym czasie skonsultowana z Policją i jeżeli uzyska akceptację zostanie wprowadzona.

PREZYDENT
Czesław Benkiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. DBU
4. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19